23/03/2022 08:21 SEI/GOVERNADORIA - 000028530259 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34252558&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=d6a26aef621… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 043/2021

Às 17:01 horas do dia 21 de março de 2.022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado da
Administração, adjudica e homologa o Lote Único referente ao Processo 202100005013892, Pregão 043/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - LOTE ÚNICO

Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  08.939.591/0001-79 - CONPLAN SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA

23/03/2022 08:21 SEI/GOVERNADORIA - 000028530259 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34252558&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=d6a26aef621… 2/3

Valor Total:  R$ 740.000,00

Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE

Valor Unitário: R$ 70.000,00       Valor Total: R$ 70.000,00

Item nº: 2

Produto/Serviço: TREINAMENTO - CURSO,CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES.

Valor Unitário: R$ 5.000,00       Valor Total: R$ 70.000,00

Item nº: 3

Produto/Serviço: LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE

Valor Unitário: R$ 25.000,00       Valor Total: R$ 600.000,00

_____________________________________
Bruno Magalhães D Abadia

Secretário(a)

23/03/2022 08:21 SEI/GOVERNADORIA - 000028530259 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34252558&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=d6a26aef621… 3/3

GOIANIA - GO, aos 21 dias do mês de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES DABADIA, Secretário (a) de Estado, em 21/03/2022, às 18:20, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000028530259 e o código CRC 712EF9FA.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.

Referência: Processo nº 202100005013892 SEI 000028530259

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000028530259&crc=712EF9FA

65Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.763

Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD,
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993,
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#291372#65#342813/>

Protocolo 291372
<#ABC#291377#65#342819>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 418/2022
Designação de Gestor ao Contrato nº 015/2022 - SEAD
Processo nº 202200005003939
Objeto: prestação de serviços de solução continuada de impressão,
cópias e digitalização (Outsourcing), com o fornecimento e instalação
de equipamentos de impressoras e multifuncionais com tecnologia
laser ou led, monocromático (preto e branco), policromático
(colorida), bem como solução de softwares de gerenciamento e
contabilização (bilhetagem) de impressão, com provimento de todos
os suprimentos originais, incluindo papel branco e tonner, técnicos
em manutenção on-site, manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos com substituição de peças, componentes e insumos
originais, na modalidade de contratação de locação de equipamento
mais página impressa, pelo período de 30 (trinta) meses .
Contratada: SONDA PROCWORK INFORMATICA LTDA, inscrita
sob o CNPJ nº 08.733.698/0001-66
Gestor:  MIGUEL DANTAS DO NASCIMENTO, inscrito no CPF nº
643.348.641-04
Suplente: GILBERTO CLEMERSON CAVALCANTE DA COSTA,
inscrito no CPF nº 694.778.411-53
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD,
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993,
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#291377#65#342819/>

Protocolo 291377
<#ABC#291456#65#342899>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
009/2021
Processo: 202000005005755
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria
de Estado da Administração - SEAD.
Contratada: REKUPERAR RECUPERADORA DE CADEIRAS E
MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.063.405/0001-67
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do
Contrato Original nº 009/2021 nos seguintes pontos:
a) prorrogação da vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 23/03/2022 a 22/03/2023;
b) indicação dos recursos orçamentários e financeiros para fazer
face a despesa.
Data da Assinatura: 22/03/2022.
Assina pela Secretaria de Estado da Administração - SEAD:
Bruno Magalhães D’Abadia.
Assina pela CONTRATADA: Edmilson Ataíde da Silva, e Reginaldo
dos Reis Alves.
<#ABC#291456#65#342899/>

Protocolo 291456
<#ABC#291366#65#342807>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2022
Processo: 202200005003939
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria
de Estado da Administração - SEAD.
Contratada: SONDA PROCWORK INFORMATICA LTDA, inscrita
sob o CNPJ nº 08.733.698/0001-66
Objeto: O objeto deste contrato é a prestação de serviços de solução
continuada de impressão, cópias e digitalização (Outsourcing), com
o fornecimento e instalação de equipamentos de impressoras e
multifuncionais com tecnologia laser ou led, monocromático (preto
e branco), policromático (colorida), bem como solução de softwares
de gerenciamento e contabilização (bilhetagem) de impressão,
com provimento de todos os suprimentos originais, incluindo papel
branco e tonner, técnicos em manutenção on-site, manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças,
componentes e insumos originais, na modalidade de contratação de
locação de equipamento mais página impressa, pelo período de 30
(trinta) meses .

Valor do Contrato: R$1.760.626,08 (um milhão, setecentos e
sessenta mil, seiscentos e vinte e seis reais e oito centavos)
Vigência: 30 (trinta) meses
Data da Assinatura: 18/03/2022
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia .
Assina pela CONTRATADA: Jorge David Ramirez Scott
<#ABC#291366#65#342807/>

Protocolo 291366
<#ABC#291525#65#342978>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO n.º 043/2021

Às 17:01 horas do dia 21 de março de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Secretaria de Estado da Administração, adjudica e homologa
o Lote Único referente ao Processo 202100005013892, Pregão
043/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:  1 - LOTE ÚNICO

Situação:  ADJUDICADO
Homologado à

empresa:
 08.939.591/0001-79 - CONPLAN
SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA

Valor Total:  R$ 740.000,00
Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE
SOFTWARE

Valor Unitário: R$ 70.000,00       Valor Total: R$ 70.000,00
Item nº: 2

Produto/Serviço: TREINAMENTO - CURSO, CAPACITAÇÃO
PARA SERVIDORES.

Valor Unitário: R$ 5.000,00       Valor Total: R$ 70.000,00
Item nº: 3

Produto/Serviço: LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE
Valor Unitário: R$ 25.000,00       Valor Total: R$ 600.000,00

_____________________________________
Bruno Magalhães D Abadia

Secretário(a)

<#ABC#291525#65#342978/>

Protocolo 291525

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#291369#65#342810>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 170/2022 - SEDI
A Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria de

Estado de Desenvolvimento e Inovação, conforme delegação da
Portaria nº 453/2020-SEDI, publicada no DOE de 20 de novembro
de 2020, e considerando o disposto no artigo 67 da Lei Federal nº
8.666/93, e nos artigos 51 e 52 da Lei Estadual nº 17.928/12, bem
como de acordo com o que consta do processo nº 202114304002645,
resolve designar os servidores MARCIO BARBOSA LARANGEIRA,
CPF: 165.800.938-03, e  JOSÉ ANTÔNIO SARAIVA JÚNIOR, CPF:
710.907.201-06,  lotados na Gerência de Fomento às Incubadoras
Tecnológicas e Startups, para sem prejuízo de suas funções,
atuarem, respectivamente, como Gestor e substituto, para cumprir
o estabelecido nas Leis supracitadas e acompanhar e fiscalizar a
execução dos serviços constantes na NOTA DE EMPENHO Nº
2022.3101.030.00008 de 18/03/2022, referente ao ajuste firmado
com a empresa JULEAN DECORACOES LTDA, inscrita sob o
CNPJ/MF nº 10.525.127/0001-8, que tem por objeto, o fornecimento
e instalação de 60 peças de cortinas de rolo blackout tela em
polietileno, cor branca, acionamento manual, totalizando 181,4m², a
serem instalados no Centro de Excelência em Empreendedorismo
Inovador; Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
assinatura, em 21/03/2021 Fundamento: Lei Federal nº 8.666/1993,
art. 67 e Lei Estadual nº 17.928/2022.

<#ABC#291369#65#342810/>

Protocolo 291369

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0f8d5a4b